
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 21.06.2024 № 031-06-416/24 
 
 
 

О внесении изменений в 
постановлением администрации 
города Иркутска от 8 июля 2014 
года № 031-06-845/14  
 

 
Руководствуясь статьей 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 7 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года                                            
№ 167-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области», 
разделом III Региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области, 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области                                  
от 20 марта 2014 года № 138-пп, учитывая  письма службы государственного 
жилищного и строительного надзора Иркутской области от 19 января 2024 года 
№ 02-86-1073/24, Фонда капитального ремонта многоквартирных домов 
Иркутской области от 7 июля 2023 года № 8516/2023, от 15 декабря 2023 года 
№ 16981/2023, статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация 
города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 
1. Внести в постановление администрации города Иркутска                                         

от 8 июля 2014 года № 031-06-845/14 «О формировании фонда капитального 
ремонта многоквартирных домов на счете регионального оператора - 
специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов Иркутской области», с последними 
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска   
от 29 июня 2023 года № 031-06-502/23 (далее – постановление), следующие 
изменения: 

1) в преамбуле слова «на 2014 – 2043 годы» исключить; 

consultantplus://offline/ref=7DD0356342229232547384704CBB84274862705EF557C5C17AD23431475253E8626973DCDE8572FAE4jAJ
consultantplus://offline/ref=AAD71D8480CE14AE2130D31D3FDCE357327F637A6E69255C38C40F7EA0EE7F85E2FC3C0DBFD8A4E3FE7F7C4FG9C
consultantplus://offline/ref=AAD71D8480CE14AE2130D31D3FDCE357327F637A6E69255C38C40F7EA0EE7F85E2FC3C0DBFD8A4E3FE7F744FG8C


2 
 

2) Реестр многоквартирных домов города Иркутска, формирующих фонд 
капитального ремонта на счете регионального оператора, являющийся 
Приложением № 1 к постановлению, изложить в редакции Приложения 
к настоящему Постановлению. 

 
2. Управлению по информационной политике аппарата администрации 

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 8 июля 2014 года  
№ 031-06-845/14 «О формировании фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов на счете регионального оператора – 
специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов Иркутской области» информационную 
справку о внесенном настоящим Постановлением изменении. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра − председателя комитета городского обустройства 
администрации города Иркутска. 
 
 
 
Мэр города Иркутска     Р.Н. Болотов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


